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گـــــزارش

نگـــــره

آرمان ملی – مطهره شــفیعی: عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظــام گفت: »من برخــی اظهارات نســنجیده و تند 
روزهای اخیر و بدتر از آن برخی اقدامــات نابخردانه و اهانت بار 
مانند ماست پاشی که از ســوی برخی افراد صورت گرفته را نه 
تنها در جهت حل مشــکل نمی دانم بلکه معتقدم نگاه سیاسی 
به مســأله را تشــدید و عده ای را به لجبازی وادار خواهد کرد و 
بستری را برای رســانه های معاند فراهم می کند.« آنچه مجید 
انصاری به آن اشاره کرد، به موضوعی باز می گردد که در ماه های 
اخیر محل بحث است. بحث حجاب از زمان فوت »مهسا امینی« 
ابعاد جدیدی پیدا کرد به نحوی که تغییراتی در آن لحاظ شــد 
به عنوان نمونه گشت های ارشاد دیگر در خیابان ها مشاهده نشد، 
اما چند فروشــگاه به دلیل بی حجابی زنان پلمب شدند و از ارائه 
برخی خدمات به زنانی که حجاب کامل نداشــتند، خودداری 
شد. حســین جلالی، نماینده مجلس هم درباره طرح برخورد با 
بدحجابی گفته بود: »در این طرح مواجهه کاملا هوشمند است 
و هیچ تقابل فیزیکی وجود ندارد. جرائــم مالی آن از ۵۰۰ هزار 
تومان تا ۳ میلیارد تومان است. ابطال گواهینامه رانندگی، ابطال 
پاسپورت، در سلبریتی ها و کســانی  که کانال و وبگاه و عضو بالا 
دارند ممنوعیت استفاده از اینترنت دیده شده است، دولت باید 
یکی دو هفته آینده لایحه بیاورد و تصویب و ابلاغ شود و ضمانت 

اجرایی آن را بالا بردیم و ان شاءا... اجرا می شود.«
  ریختن ماست بر سر زن بی حجاب

امــا آنچه محل بحــث و چالش قــرار گرفت، برخــورد برخی 
شــهروندان با یکدیگر بود. فیلمی در فضای مجازی در روز جمعه 
۱۱ فروردین ماه مبنی بر خالی کردن سطل »ماست« روی سر مادر 
و دختری در خیابان ولیعصر)عج( منطقه شاندیز مشهد تبدیل به 
یکی از اخبار جنجالی روزهای اخیر شد. طبق گزارش روابط عمومی 
دادستانی طرقبه؛ پس از تظاهر به کشف حجاب توسط دو خانم در 
ملآعام و برخورد غیرمتعارف یک فرد با این دو خانم، دســتورات 
قضایی لازم در این زمینه صادر و این افراد جلب شدند. این گزارش 
می افزاید: ضمن دستور برای تحقیق در مورد چگونگی شکل گیری 
اصل ماجرا با دستور قضائی حکم جلب آن فرد به اتهام توهین عملی 

و اخلال در نظم و همچنین ۲ نفر خانم به اتهام ارتکاب فعل حرام به 
لحاظ تظاهر به کشف حجاب صادر شد. همچنین، به صاحب واحد 
صنفی که این اتفاق در آن رقم خورده بود نیز جهت رعایت اصول 

شرعی و قانونی وفق مقررات تذکرات لازم داده شده است.
  اصولگرایان هم محکوم کردند 

این اقدام در راســتای مبارزه با بدحجابی تفســیر شد و البته 
موافقان اندکی داشــت به نحوی که بســیاری از اصولگرایان هم 
اقدام مرد ماست پاش را محکوم کردند. به نحوی که  حمید رسایی، 
نماینده ســابق مجلس نوشــت: »هیچ دلیلی بر اینکه درگیری 
به خاطر بی حجابی بوده، نیســت. اولا هیچ دلیل و نشانه ای دالّ بر 
اینکه درگیری اینها به خاطر بی حجابی بوده، نیست. ثانیا هیچ دلیل 
و نشانه ای مبنی بر اینکه این فرد، آمر به معروف یا بسیجی باشد، 
نیست. ثالثا بر فرض که موضوع درگیری بی حجابی این افراد بوده 
باشد، قطعا آن فرد آمر به معروف نیست بلکه جاهل و نادانی است 
که باید به دلیل این رفتار زشت و غیراخلاقی اش مواخذه و محاکمه 
شود. نهایت مرحله امر به معروف و نهی از منکر در موضوع حجاب 
که بر افراد عادی جامعه واجب است، تذکر با زبان است. بیش از این 
برعهده حاکمیت است.« مالک شریعتی، نماینده مردم تهران در 
مجلس هم گفت: »امر به معروف و نهی از منکر؛ معمولا زبان خوش 
و احترام جواب می دهد که اکثریت مردم نیز قبول دارند. برخورد 
تند، اهانت و بی احترامی، نتیجه عکس دارد که خوش بینانه از سر 

جهل است و بدبینانه خروجی نفوذ. وظیفه دستگاه ها بررسی همه 
گزینه هاســت.« »مشرق نیوز« هم نوشــت: »عمل فرد ناشناسی 
که اقدام به ماست پاشــی کرده قطعا محکوم و بسیار زشت بوده و 
حتما مورد تایید نیســت. نه اقدام قانونی کرده، نه عملش اخلاقی 
بوده و نه با معیارهای روشــن امر به معروف و نهی از منکر منطبق 
است.« محکومیت ماست پاشــی بر سر زنان از سوی اصلاح طلبان 
و میانه روها عجیــب نبود مانند محمدعلــی ابطحی، رئیس دفتر 
رئیس جمهور پیشین کشورمان که به ماجرای ریختن سطل ماست 
روی سر دختران بی حجاب واکنش نشان داده و نوشت: »این کاسه 
ماست نبود بلکه تعصبی بود که در مغز »ماست پاش«  رسوخ کرده 
است .« احمد زیدآبادی، فعال سیاسی نوشت: »عده ای با سیاسی 
کردن پوشش بانوان و توصیه به اقدامات تشنج زای اجتماعی، در 

جهت بی ثبات سازی جامعه تلاش می کنند!«
  خاطره رهبری از برخورد با بدحجابان 

برخی سایت های خبری هم خاطره رهبر انقلاب را منتشر کردند 
که ایشان فرموده بودند: »عده ای جوان در خیابان به بدحجاب ها 
حمله می کردند. امام گفتند بروید این ها که حمله کردند را بگیرید، 
بنده هم موافق این کارها نیستم که باعث بشود بگویند این ها منطق 
ندارند و اهل حمله و  جنجالند.« مقام معظم رهبری ۱۴ دیماه سال 
گذشــته هم در دیدار  جمعی از بانوان فرمودند: »آن کســانی که 
حجاب را به طور کامل رعایت نمی کنند، اینها را نباید متّهم کرد به 
بی دینی و ضدّانقلابی؛ نه. من قبلا هم گفته ام؛ یک وقتی در سفری 
از سفرهای استانی که می رفتم، در جمع علما گفتم این را؛ علمای 
آنجا جمع بودند؛ گفتم چرا گاهی بعضی از شــما این خانمی را که 
حالا فرض کنید یک مقداری موهایش بیرون است یا به تعبیر رایج 
بدحجاب است، که حالا باید گفت ضعیف الحجاب؛ حجابش ضعیف 
است، متّهم می کنید؟ بنده وارد این شــهر شدم، جمعیّت آمدند 
استقبال؛ شاید اقلّا یک سوّم جمعیّت این جور خانم ها هستند، دارند 
اشک می ریزند؛ این را نمی شود گفت ضدّانقلاب است؛ این چطور 
ضدّانقلابی است که این جور با شوق و با حرارت و با انگیزه می آید و 
مثلا فرض کنید در فلان مراسم دینی یا فلان مراسم انقلابی شرکت 

می کند؟ اینها بچّه های خودمانند، دخترهای خودمانند«.

»آرمان ملی«  اهمیت و جایگاه مردم در حکومت را بررسی می کند

پاسداشت جمهوریت
      علی مطهری:   اجازه ندهیم جمهوریت نظام کمرنگ شود

      محمود صادقی در گفت وگو با »آرمان ملی«:بازگشت به جمهوریت می تواند انسجام اجتماعی ایجاد کند
آرمان ملی- حمید شجاعی: »بازگشت به مردم« و » 
احیای جمهوریت« از جمله مفاهیمی است که طی سال های 
گذشته بسیار در خصوص آن صحبت شده و هر کسی از 
ظن خود به آن واکنش نشان داده است. چه اینکه اگر از نگاه 
امام خمینی)ره( بنیانگذار انقلاب اسلامی نیز به موضوع نگاه 
کنیم همواره جمهوریت مردم در اولویت قرار داشته  است و 
امام)ره( در هر کاری اول و آخر نظر مردم را جویا می شدند. 
این در حالی است که امروز در بهار ۲۰۴۱ اگر نیم نگاهی به 
شرایط جامعه و نوع رویکرد و نگرش مردم در خصوص مسائل 
مختلف داشته باشیم خواهیم دید که در برخی مسائل شاهد 
گپ هایی هستیم که باید هر چه سریع تر برطرف شود. در حوزه 
مسائل انتخابات  مختلف نیز طی سال های اخیر شاهد برخی 
رویکردهایی بودیم که موجبات کاهش حضور مردم در پای 
صندوق  های رای را فراهم آورد. در حالی که اگر به بیانات امام 
)ره( در دیدار با خبرگان قانون اساسی و تذکر ایشان نظری 
بیفکنیم می بینیم که ایشان معتقد بودند » حق با اکثریت مردم 
است حتی اگر اشتباه تصمیم بگیرند.« لذا اینکه برخی بخواهند 
به هر دلیلی از اهمیت جایگاه رای و نظر مردم در امور مختلف 
بکاهند یا به هر علتی با برخی اقدامات جمهوریت را تضعیف کنند 
به نظر می رسد که جز شکاف چیزی در بر نداشته باشد. با نگاهی 
به مواضع اکثر بزرگان و دلسوزان انقلاب نیز به این مهم می رسیم 
که قاطبه آنها همچون امام)ره( قائل به اهمیت نقش  و رای مردم 
در امور مختلف حکومتی بوده و هستند. لذا به نظر می رسد که با 
توجه به اتفاقات پاییز سال گذشته که وقایع ناخوشایندی برای 
جامعه و کشور رقم زد باید به سمت وسویی برویم که جایگاه 
مردم به عنوان صاحبان انقلاب مستحکم تر شود، مطالباتشان 
احصاء شده و در اقدامات نیز به نحوی عمل شود که در امور 
مختلف شاهد تضاد رویکردی و عملکردی میان جامعه و 
برخی دستگاه ها نباشیم. هنوز چند روزی از ۱۲ فروردین روز 
جمهوری اسلامی نمی گذرد که یادآور روزی تاریخی است که 
جمهور مردم رای آری دادند. پس باید در تلاش بود تا با توجه به 
شرایط جامعه به ویژه وضع بغرنج اقتصادی رضایتمندی را در 

جامعه افزایش داد.

  خاصیت جمهوریت، انسجام و همگرایی است
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با اهمیت جایگاه 
مردم و جمهوریت اظهارداشت: من در توئیتی که در ۱۲ فروردین 
نیز منتشر کردم نیز این نکته را گفتم که در جریان انقلاب وقتی 
امام)ره( آرمان جمهوریت را مطرح کردند در واقع نوعی همگرایی 
و همبستگی در بین اقشار مختلف مردم پدید آمد و همه زیر چتر 
امام گردهم آمدند و بالای 98 درصد مردم به جمهوری اسلامی 
آری گفتند. محمود صادقی به »آرمان ملی« گفت: این خاصیت 
جمهوریت است که باعث انسجام و همگرایی حول یک محور واحد 
می شود اما هر چه در طول این سال ها از جمهوریت دور شدیم 
جامعه رفته رفته دچار واگرایی شد. وی افزود: در واقع بازگشت به 
جمهوریت می تواند بسیاری از اقشاری به حاشیه رفته  را بازگرداند 
و یک انسجام اجتماعی ایجاد کند. نماینده تهران در مجلس 
دهم بیان کرد: من فکر می کنم ابتکار عمل هایی مثل رفراندوم 
و همچنین برداشتن موانع جمهوریت طبیعتا باعث جلوگیری از 

برخی روندهای نه چندان درست در جامعه است.
  مردم را هدایت نکنیم 

یک نماینده ادوار مجلس در ارتباط با نوع نگاه امام )ره( به 
حکومت اظهارداشت:  نگاه امام به حکومت اسلامی از ابتدا به شکل 
جمهوری بوده است. جایی که بحث ولایت فقیه را مطرح کردند 
به صراحت می گویند که حکومت اسلامی با ملوکیت اسلامی 
یعنی سلطنت اسلامی یا حکومت موروثی سازگار نیست. طبعا 
وقتی سلطنت نفی می شود، حکومت باید به شکل جمهوری 
باشد؛  بنابراین امام از همان ابتدا به دنبال جمهوری اسلامی بودند. 
علی مطهری با بیان اینکه ما باید این ترکیب را حفظ کنیم و 
اجازه ندهیم که این جمهوری بودن نظام کمرنگ شود، گفت: آن 
جاهایی که واقعا حکم صریحی نیست، اینجا میل و حرف مردم 
رعایت شود و جاهایی که مردم حق دخالت دارند، آنجا محدود 
نشود و به گونه ای نشود که اراده مردم کمرنگ شود. وی اظهارکرد: 
اصرار امام خمینی)ره( به برگزاری رفراندوم نشان دهنده میزان 
ارزشی است که ایشان برای رأی و نظر مردم قائل بودند. امام 
به پشتوانه مردم خیلی معتقد بودند و معقتد بودند که اگر یک 
حکومتی به مردم خود متکی باشد، محال است که از بیرون بتوانند 

این حکومت را متزلزل کنند یا تغییر دهند. فرزند شهید مطهری 
تصریح کرد:  بگذارید مردم انتخاب آزاد بکنند هرچند اشتباه 
کنند تا بعد متوجه شوند که باید دقت بیشتری می کردند و دفعه 
بعد انتخاب بهتری می کنند. به تعبیر شهید مطهری مردم صدبار 
هم اشتباه کنند بازهم باید به نظر آنها احترام بگذاریم و بگذاریم 
خودشان انتخاب کنند. اینها باعث رشد مردم و رشد اجتماعی 
آنها می شود. وی عنوان کرد: هدایت نکنیم و نگوییم مردم متوجه 
نیستند و نمی فهمند و اجازه ندهند فلان فرد شرکت کند. اینها 
به صلاح کشور نیست. یکبار اشتباه می کنند و دفعه بعد اصلاح 
می کنند و دفعات بعد بهتر می شود. ما باید ملاک داشته باشیم و 

نخواهیم که آن طور که میل ماست نتیجه حاصل شود.
  مهم ترین چالش

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: در حقیقت 
نگاه امام به نقش، رأی و انتخاب مردم در کانون مرکزی اندیشه 
سیاسی ایشان قرار داشت. وقتی صحبت از »مردم« هم می کنیم، 
مردم ایران بودند که اکثریت قاطع آنها مسلمان و طبعا خواهان 
اجرای احکام اسلام واقعی، نه اسلام تحجری و انحرافی، بودند. 
حجت الاسلام مجید انصاری گفت:  بنابر این، با توجه به اعتقادات 
و خواست قلبی مردم، تکیه اصلی امام از ابتدای نهضت بر این بود 
که باید اراده مردم بر سرنوشت کشور حاکم باشد؛ و همه امور 
کشور با اراده و رأی مردم و در دست مردم باشد؛ از نوع حکومت 
گرفته تا انتخاب تک تک حکام و مسئولان و کارگزاران نظام.  وی 
افزود: متأسفانه این مسأله در گذر زمان  تضعیف شده و طبیعی 
است که وقتی »اعتماد عمومی« و »امید به آینده« تضعیف شود، 
خود به خود همبستگی اجتماعی و ملی هم تضعیف می شود و به 
تبع آن مشارکت اجتماعی از جمله مشارکت مردم در انتخابات 
و برنامه های مهم توسعه کشور تضعیف خواهد شد و ما شاهد از 
دست رفتن قدرت نرم بسیار بزرگی خواهیم بود که در ۴۰ سال 
گذشته گره گشای همه مشکلات بوده است. آن قدرت نرم، حضور 
داوطلبانه و امیدوارانه مردم در کنار مسئولان و در تمام عرصه ها به 
خصوص عرصه های انتخابات بوده است. از دید من این مهمترین 
چالشی است که با آن مواجه هستیم و باید این چالش ترمیم شود.

 
مالک شریعتی: برخورد تند نتیجه عکس دارد

»شلیک ماست« به آرامش کشور 
       »جلالی« از جریمه ۵۰۰ هزار تومان تا ۳ میلیارد تومانی خبر داد
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 هنر نیست 
 ما از خودی ها 
مدام بتراشیم

سال ۱۴۰۲ سال مهمی در سیاست است و سیاستمداران 
به برنامه ریزی مشغول هستند. یک فعال سیاسی اصلاح طلب، 
در پاسخ به این سوال که سال جدید، سال برگزاری انتخابات 
است، چه اقداماتی باید برای آشتی ملی و افزایش مشارکت 
مردم انجام شود و چقدر ضرورت دارد حاکمیت فرصت 
حضور همه سلایق و افکار مختلف در انتخابات را فراهم کند تا 
شاهد تبلور جمهوریت نظام باشیم، گفت: معمولا این سوال از 
مسئولان حاکمیت و دولت باید مطرح شود. غلامعلی رجایی 
افزود: این هنر نیست ما از خودی ها مدام بتراشیم و جا را تنگ 

کنیم که عملا نشود مقوله انتخاب را انجام داد. 

    

 رصد کشف کننده 
 حجاب از سوی 
مجموعه نظام 

این روزها نظــرات زیادی دربــاره مبارزه بــا بدحجابی ارائه 
می شود. نایب ئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: برخورد ما 
با ساختارشکنان و بدحجابی ها باید هوشمندانه باشد و فردی که 
مرتکب این خطا می شود بداند که مجموعه نظام او را رصد می کند. 
بیژن نوباوه وطن افزود: باید با ساختارشکنی ها در حوزه حجاب و 
کشف حجاب توسط عده ای از افراد در سطح جامع برخورد قاطع 
صورت گیرد. وی افزود: اگر ما شــاهد برخورد قاطعانه با کشف 
حجاب نباشــیم و بخواهیم رفتار منفعلانه ای را در این رابطه در 
پیش گیریم قطعا ساختارشکنان در این حوزه پارا فراتر خواهند 
نهاد و ما شاهد ساختارشکنی بیشتر از سوی این افراد خواهیم بود. 

وضعیت اصلاح طلبــان در انتخابات های پیش رو چگونه اســت. 
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبــادی، نماینده مجلس دهم در واکنش به 
اینکه بنابرایــن مردم به چهره های اصلاح طلــب روی خواهند آورد، 
اظهارکرد: در شــرایط کنونی خیر. اما اصلاح طلبان قابلیت بازیافت 
خودشــان را دارند در حالی که اصولگرایان قابلیت بازیافت ندارند و 
نمی توانند جامعه را با خودشــان تطبیق دهند و از طرفی نمی توانند 
خودشان را با جامعه تطبیق دهند. آنها می گویند ما این هستیم، هر 
کسی می خواهد رأی بدهد، بدهد هر کسی نمی خواهد رأی ندهد. اما 
منش اصلاح طلبان متفاوت است. ذائقه مردم را می سنجند و برایش 
نسخه می نویسند. شعارهای اصلاح طلبی بسیارشعارهای جذابی است. 

اصلاح طلبان قابلیت 
بازیافت خودشان را 

دارند

 رشیدی کوچی:
  مقابل شما می ایستم
حتی به قیمت آبرویم

ظاهرا برخی نمایندگان مجلس از 
اظهارات یک نماینده دیگر به نام میرسلیم 
گلایه دارند به نحوی که میرسلیم در 
توئیتی نوشت: »در مقابل اراده نظام که با 
شعار سال و مواضع دقیق رئیس جمهوری 
مبنی بر مهار تورم و رشد تولید داخلی 
دیگر به دنبال تعبیر خواب آشفته واردات 
محصولات مستعمل خارجی نباید ماند.« 
پس از آن  جلال رشیدی کوچی، نماینده 
مرودشت در پاسخ به توئیت مصطفی 
میرسلیم نوشت: »آقای میرسلیم شما 
را به مناظره دعوت می کنم تا برای 
مردم بهتر مشخص شود چه کسانی با 
تصمیمات خود باعث شدند سوارشدن بر 
خودرو روز دنیا برای مردم عزیز ما تبدیل 
به رویای غیر قابل تحقق شود و البته 
با تمام توان در برابر شما و امثال شما 
خواهم ایستاد حتی به قیمت از دست 
دادن آبرویم باشد.« ۱۵ اسفند هم در 
پی شکایت »محمدباقر قالیباف« دادگاه 
»مصطفی میرسلیم« را بابت ادعای 
رشوه ۶۵ میلیارد تومانی به نمایندگان 
مجلس برای رأی ندادن به تحقیق و 
تفحص از شهرداری تهران در مجلس 
دهم، مجرم شناخت و او را محکوم کرد. 
پس از آن سیدمصطفی میرسلیم در 
جمع خبرنگاران درباره موضوع شکایت 
قالیباف از او در خصوص ادعای رشوه 
۶۵ میلیارد تومانی به نمایندگان مجلس 
دهم برای رای ندادن به تحقیق و تفحص 
از شهرداری تهران گفت: موضوع ۶۵ 
میلیارد تومان داده شده، درست است. 
وی در پاسخ به این پرسش که دادگاه 
با شکایت قالیباف شما را محکوم کرده 
است، بیان داشت: ما کاری با آقای 
قالیباف نداشتیم گفتیم آن زمان که 
تحقیق و تفحص صورت گرفته، باید به 
نتیجه می رسید اما بین شروع تحقیق 
و تفحص تا نتیجه گیری آن یعنی در 
بازه زمانی ۶ ماهه یکی از نمایندگان ۶۵ 
میلیارد تومان از شهرداری و سازمان های 
وابسته به شهرداری که در راس آن 
شریفی قرار گرفته بود، پول گرفته که 
خودش هم اعلام کرده این کار برای تاثیر 
گذاشتن بین نمایندگان انجام شده و بعد 
هم شریفی محکوم شد و آن بنده خدا هم 
با وثیقه آزاد است؛ من نمی دانم شکایت 

برای چه بوده است. 
  برخورد با فرآیندهای فسادزا

است:  گفته  هم  اخیرا  میرسلیم 
مهم ترین مشکل ما از نظر سیاسی 
فرآیندهای  با  برخورد  چگونگی 
عمده  سرمنشأ  که  فسادزاست 
مشکلات است و نمی گذارد کشور از 
پیچیدگی هایی که با آن درگیر شده 
با  نفوذ سیاسی  خارج شود. کسب 
استفاده از امکانات دولتی و عمومی 
از خطاهای مهلکی است که در ۲۰ 
سال گذشته نضج گرفته و امروز نمود 
اخلال در اداره امور شده است. هر 
اقدام اصلاحی که در نظام ما بخواهد 
شکل بگیرد، با مقاومت کسانی مواجه 
می شود که منافعشان در نابسامانی 
و عدم شفافیت و ویژه خواری است و 
این ها اقتدارشان را مدیون جریانات 
نفوذ و زد وبندند. در کشور ما احزاب 
ضعیف مانده اند اما گروه های زد و بند 
سیاسی بسیار تقویت شده اند و البته این 
نوعی فساد سیاسی است، گروه هایی 
که شناسنامه حزبی ندارند ولی کارکرد 
حزبی موثر با پشتوانه های مالی و نفوذ 
سیاسی دارند. این زد و بندها به طور 
قطع بر فرآیند انتخابات به صورت پنهان 
اثر خواهد گذارد. وی در پاسخ به این 
سوال که  آیا طرح حاکمیت یک دست 
پاسخ گوی نیازهای سیاسی و اجتماعی 
جامعه بوده است؟ گفت: می تواند به 
 ثبات سیاسی کمک کند به شرط آن که 
آن حق اصلی فراموش نشود و اقتضای 
شایسته سالاری مراعات شود. میرسلیم 
درباره اینکه چه کنیم تا شاهد حضور 
بیشتر مردم پای صندوق های رای 
باشیم؟ گفت: حضور در پای صندوق 
نشان دهنده مشارکت مردم و دل گرمی 
باید  دل گرمی  این  برای  آنهاست. 
آگاهی رسانی درست در مورد مسائل 
مبتلابه کشور به مردم انجام شود و 
مردم از اراجیف فضای مجازی مصون 
واقعیت های  در چهارچوب  بمانند. 
حاکم بر کشور، باید مشکلات مردم 
بدون تبعیض و عادلانه حل شود؛ فقدان 
عدالت و یا احساس بی عدالتی، سم 
مهلک است برای مشارکت در انتخابات. 
به علاوه قانون انتخابات باید به گونه ای 
باشد که انتخاب توام با شناخت را 
تسهیل کند و لذا در حوزه هایی که دو 
نماینده و بیش از دو نماینده دارند باید 
کار کرد تا هم مشارکت معنادار بماند و 
هم مفهوم نمایندگی لوث نشود. اما در 
آخر به مناسبت ۱۲ فروردین باید گفت: 
جمهوری اسلامی پاک متولد شد و 
بقای آن در طرد نااهلان و در پاک ماندن 

از تباهی هاست.

جنگ چین و آمریکا وارد عرصه جدید شد
 »محاسبات کوانتومی« 

میدان جدید جنگ!
کنترل های صادراتی بر روی سخت افزار محاسبات 
کوانتومی، نرم افزار تصحیح خطا و ارائه خدمات ابری 
به نهاد های چینی در حال تبدیل شدن به جبهه بعدی 
در جنگ فناوری ایالات متحده و چین است. محاسبات 
کوانتومی یک فناوری نسبتا جدید است که از ویژگی های 
منحصر به فرد فیزیک کوانتومی برای ساخت رایانه های 
بسیار قدرتمندی استفاده می کند که قدرت پردازش آن 
از ذرات زیراتمی نشأت می گیرد. رایانه های کوانتومی از 
لحاظ نظری می توانند قدرت محاسباتی بسیار بیشتری 
نسبت به رایانه های کلاسیک امروزی داشته باشند 
قابلیتی که به آن رایانه ها اجازه می دهد تا با مشکلاتی 
مانند شکستن رمزگذاری پیشرفته مقابله نمایند. با 
این وجود، این عرصه هنوز در مراحل ابتدایی خود 
به سر می برد و رایانه های کوانتومی کنونی مستعد خطا 
هستند و هیچ برنامه کاربردی واقعی ندارند. مقام های 
وزارت بازرگانی آمریکا اعلام کرده اند که آن کشور 
سیستم کنترل صادرات خود را تقویت خواهد کرد و 
برای محافظت از مزیت خود در عرصه هایی، چون علوم 
اطلاعات کوانتومی، نیمه هادی ها، هوش مصنوعی، 
بیوتکنولوژی و فناوری های انرژی پاک نسبت به چین 
اقدام خواهد کرد. »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی 
ایالات متحده این سیاست را در سپتامبر ۲۰۲۲ میلادی 
ارائه کرد و اعلام نمود: »فناوری های مرتبط با محاسبات، 
بیوتکنولوژی )فناوری زیستی( و فناوری پاک به معنای 
واقعی کلمه قدرت را چندین برابر افزایش خواهند داد.« 
او اعلام کرد که ایالات متحده برای »حفظ یک پیشروی 
بزرگ« کنترل های صادراتی را اعمال خواهد کرد. او اشاره 
کرد که آمریکا در این عرصه تا حد امکان از رقبایی مانند 
چین جلوتر باقی خواهد ماند. به عبارت دیگر، از آنجایی که 
فناوری هایی مانند محاسبات کوانتومی ظرفیت ارائه 
مزایای نظامی و اقتصادی به چین را برای مثال از طریق 
تسلیحات سایبری جدید دارا هستند، ایالات متحده قصد 
دارد کنترل های گسترده ای یکجانبه بر صادرات چین 
اعمال کند. سیاستگذاران در واشنگتن مصمم هستند تا 
پیشتازی ایالات متحده در محاسبات کوانتومی را به دلیل 
کاربرد های نظامی بالقوه آن حفظ کنند. محققان هشدار 
داده اند که یک رایانه کوانتومی قوی می تواند می تواند 
طرح های رمزگذاری موجود را خنثی کند و جو بایدن، 
رئیس جمهور ایالات متحده یک فرمان امنیت ملی را صادر 
کرد که سازمان های فدرال را ملزم می سازد تا سال ۲۰۳۵ 

میلادی به سمت رمزنگاری پسا کوانتومی روی آورند.
  نبرد چین و آمریکا

در سال ۲۰۲۱ میلادی سه سازمان محاسباتی کوانتومی 
چینی در فهرست نهاد های وزارت بازرگانی قرار گرفتند و 
از فروش محصولات بدون مجوز شرکت های آمریکایی به 
آنان جلوگیری به عمل آمد. وزارت بازرگانی ادعا کرد که 
این گروه های محاسباتی کوانتومی چینی »از مدرن سازی 
نظامی ارتش آزادی بخش خلق چین حمایت می کنند.« 
و از فناوری های ایالات متحده برای توسعه »برنامه هایی با 
توانایی شکستن رمزگذاری ها« استفاده کرده اند. با این 
وجود، احتمالا اتخاذ اقدامات قوی تری از سوی آمریکا 
در راه است. ایالات متحده و چین دو کشور پیشرفته 
در محاسبات کوانتومی هستند، اما ایالات متحده رهبر 
جهانی آشکار در این عرصه است. آمریکا در سه مورد از 
چهار رویکرد فنی امیدوارکننده ترین محاسبات کوانتومی 
جلوتر است در حالی که چین تنها در یک رویکرد پیشتازی 
خود را نشان داده است. ایالات متحده از سال ۲۰۱۱ تا 
۲۰۲۰ میلادی بیش ترین انتشار محاسبات کوانتومی و 
دو برابر بیش از چین انتشار محاسباتی کوانتومی پراستناد 
را تولید کرده است. علاوه بر این، شرکت های محاسبات 
کوانتومی ایالات متحده ۳۰ برابر بیش از رقبای خصوصی 
چینی بودجه در اختیار دارند اگرچه پول زیادی برای 
تحقیقات تحت حمایت دولت در چین نیز صرف توسعه این 
حوزه می شود. به  رغم آن که چین در ارتباطات کوانتومی 
در جهان پیشتاز است که زیرشاخه ای از علم اطلاعات 
کوانتومی با ظرفیت بالقوه انتقال داده های فوق ایمن 
محسوب می شود دانشمندان چینی به برتری آمریکا در 
محاسبات کوانتومی اذعان دارند. لو چائو یانگ، محقق 
برجسته محاسبات کوانتومی چینی اخیرا به این نتیجه 
رسیده که گوگل در این عرصه پیشتاز است و افزوده که 
نمی داند چگونه شایعه ای مبنی بر اینکه چین ۱۵ میلیارد 
دلار برای محاسبات کوانتومی هزینه کرده در سطح 
گسترده ای مطرح شد، زیرا واقعیت آن است که چین 
در واقع شاید ۲۵ درصد از این مبلغ را برای محاسبات 
کوانتومی در نظر گرفته باشد. وزارت بازرگانی آمریکا 
دست کم از سال ۲۰۱9 میلادی با بخش خصوصی در مورد 
کنترل های صادرات محاسبات کوانتومی رایزنی داشته 
است. در حالی که اطلاعات کمی در مورد این محدودیت ها 
در دسترس عموم است گزارش های اخیر نشان می دهند که 
این محدودیت ها می توانند دسترسی چین به سخت افزار 
محاسبات کوانتومی، نرم افزار تصحیح خطا و ابر را هدف قرار 
دهند خدماتی که از ابزار های نظارتی مشابه کنترل های 
صادرات نیمه هادی استفاده می کنند. وزارت بازرگانی 
ایالات متحده کنترل های صادراتی را از طریق یک قانون 
محصولات مستقیم خارجی ایجاد می کند که فروش هر نوع 
یخچال رقیق کننده ای را که به فناوری ایالات متحده متکی 
است به نهاد های چینی ممنوع می سازد همان طور که با 
ابزار های لیتوگرافی پیشرفته برای تولید نیمه هادی ها اقدام 
مشابهی را انجام داد. از طرف دیگر، وزارت بازرگانی می تواند 
فروش رایانه های کوانتومی و اجزای ضروری آن به چین را 
به طور کامل مسدود کند. این محدودیت ها می توانند تا 
حدودی در کوتاه مدت مؤثر باشند، اما به اندازه کنترل های 
صادرات نیمه هادی ها تاثیرگار نیستند. برخلاف نیمه 
هادی ها شرکت های خارجی وابستگی بسیار کمی به 
فناوری ها و اجزای کوانتومی ایالات متحده دارند بدان معنا 
که می توانند کنترل های صادراتی در مورد یخچال های 
رقیق کننده را با استفاده از جایگزین هایی برای مواد و 

قطعات آمریکایی دور بزنند. 


